
PATVIRTINTA 
Anykščių švietimo pagalbos tarnybos 
direktoriaus 2024 m. kovo 6 d. 
įsakymu Nr. V-41 

ANYKŠČIŲ RAJONO UGDYMO ĮSTAIGŲ PRIEŠMOKYKLINIO AMŽIAUS VAIKŲ 
KALBOS VIKTORINOS  

„MANO KELIAS Į KALBOS PASAULĮ“ 
NUOSTATAI 

I SKYRIUS 
BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Anykščių rajono ugdymo įstaigų, priešmokyklinio amžiaus vaikų kalbos viktorinos ,,Mano
kelias į kalbos pasaulį“ (toliau – Viktorinos) nuostatai reglamentuoja viktorinos tikslą ir uždavinius, 
dalyvius, viktorinos organizavimą, dalyvių vertinimą ir apdovanojimą. 

2. Viktoriną organizuoja Anykščių r. Svėdasų Juozo Tumo-Vaižganto gimnazija, Anykščių
lopšelis-darželis ,,Žilvitis“, viktorinos partneris – Anykščių švietimo pagalbos tarnyba. 

3. Informacija apie viktoriną skelbiama Anykščių rajono Svėdasų Juozo Tumo-Vaižganto
gimnazijos internetinėje svetainėje www.svedasai.anyksciai.lm.lt, Anykščių lopšelio-darželio „Žilvitis“ 
internetinėje svetainėje www.zilvitis.anyksciai.lm.lt, Anykščių švietimo pagalbos tarnybos internetinėje 
svetainėje https://anyksciuspt.lt/  

II SKYRIUS 
VIKTORINOS TIKSLAS  IR UŽDAVINIAI 

4. Tikslas – ugdyti skirtingų kalbinių gebėjimų vaikų komunikavimo, skaitmeninę, socialinę
emocinę ir kūrybiškumo kompetencijas. 

5. Uždaviniai:
5.1. Įtvirtinti taisyklingo kalbėjimo įgūdžius.
5.2. Ugdyti nuoseklią rišliąją kalbą.
5.3. Skatinti vaikų saviraišką, kūrybiškumą.
5.4. Lavinti skaitmeninio raštingumo pradmenis.

III SKYRIUS 
VIKTORINOS DALYVIAI 

6. Viktorinoje kviečiami dalyvauti Anykščių miesto ir rajono ugdymo įstaigų priešmokyklinio
amžiaus vaikai, turintys nedidelių ar vidutinių specialiųjų ugdymosi poreikių. 

7. Ugdytinius viktorinai ruošia logopedai / priešmokyklinio ugdymo mokytojai.
8. Komandą sudaro 4 vaikai.
9. Komandos namų darbai:
9.1. išsirinkti komandos kapitoną;
9.2. sukurti komandos pavadinimą;
9.3. parengti prisistatymą iki 3 min.

IV SKYRIUS 
VIKTORINOS ORGANIZAVIMAS 

10. Viktorinos organizatorės Anykščių r. Svėdasų Juozo Tumo-Vaižganto gimnazijos logopedė
Raimonda Kirvėlienė ir Anykščių lopšelio-darželio ,,Žilvitis“ logopedė, specialioji pedagogė Viktorija 
Jurkėnaitė. 

http://www.svedasai.anyksciai.lm.lt/
http://www.zilvitis.anyksciai.lm.lt/
https://anyksciuspt.lt/


11. Viktorina vyks 2024 m. balandžio 17 d. 10.00 val. Anykščių švietimo pagalbos tarnybos 
patalpose (Muziejaus g. 20, Anykščiai). 

12. Viktorinos trukmė – 2 valandos.  
13. Viktorinos programa: 
13. 1. 9.40–9.55 val.  dalyvių atvykimas ir registracija; 
13.2. 10.00 val.  viktorinos atidarymas; 
13.3. 10.00–11.30 val.  viktorina; 
13.4. 11.30–11.45 val.  pertrauka, rezultatų skaičiavimas; 
13.5. 11.45–12.00 val.  viktorinos rezultatų paskelbimas, dalyvių apdovanojimas. 
14. Viktoriną sudaro 3 dalys: 

1 dalis – komandų prisistatymas; 
2 dalis – viktorinos užduotys komandoms; 
3 dalis – komandų kapitonų rungtis. 

15. Komandų atliktos užduotys vertinamos sutartiniais simboliais, kurie atitinka vertinimo skalę 
nuo 1 iki 3. 

16. Komandos registracijos formą (1 priedas) ir vaiko tėvų (globėjų/rūpintojų) sutikimą dėl asmens 
duomenų naudojimo (2 priedas) iki balandžio 12 d. siųsti elektroniniu paštu 
viktorinazilvytis@gmail.com  

Apie registracijos formos gavimą bus informuota patvirtinimu. Informacija teikiama tel. 861602412 
(Viktorija Jurkėnaitė) ir tel. 868268297 (Raimonda Kirvėlienė). Apie komandos neatvykimą prašome 
informuoti ne vėliau kaip prieš 3 dienas.  

17. Pedagogai, padėję pasiruošti mokiniams ir norintys gauti pažymą dėl metodinės veiklos, turi iš 
anksto registruotis internetinėje registravimosi sistemoje ,,Semi+”. Prisijungti prie sistemos galima 
adresu: https://www.semiplius.lt/   
 

V SKYRIUS 
DALYVIŲ VERTINIMAS IR APDOVANOJIMAS 

 
17. Užduočių atlikimą vertins vertinimo komisija, sudaryta iš Viktoriną organizuojančių įstaigų 

vadovų, mokytojų ir švietimo pagalbos specialistų. 
18. Viktorinos dalyviai bus apdovanojami Anykščių švietimo pagalbos tarnybos diplomais ir 

organizatorių prizais. 
19. Pedagogams, parengusiems mokinius, bus išduodamos Anykščių švietimo pagalbos tarnybos 

pažymos dėl metodinės veiklos.  
 

VI SKYRIUS 
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
21. Viktorinos organizatoriai pasilieka teisę renginio metu fotografuoti ir gautą medžiagą publikuoti 

įstaigų tinklapiuose ir kitose su profesine sklaida susijusiose informavimo priemonėse. 
22. Organizatoriai turi teisę keisti ir papildyti Viktorinos nuostatus, iš anksto apie tai informavę 

dalyvius. 
_______________________________ 

 
Nuostatus parengė 
Anykščių lopšelio-darželio „Žilvitis“ logopedė metodininkė, specialioji pedagogė Viktorija Jurkėnaitė 
Anykščių r. Svėdasų Juozo Tumo-Vaižganto gimnazijos logopedė ekspertė Raimonda Kirvėlienė 

mailto:viktorinazilvytis@gmail.com
https://www.semiplius.lt/



